04.07.2017г. № 167
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БУРЕТЬ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БУРЕТЬ»

В целях приведения Устава муниципального образования «Буреть» в соответствие с Федеральным Законом № 131- ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным и региональным законодательством, руководствуясь ст. 41 Устава муниципального образования «Буреть», Дума муниципального образования «Буреть»

РЕШИЛА:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Буреть» (приложение №1 прилагается).
2. Поручить главе муниципального образования «Буреть обеспечить государственную регистрацию настоящего решения в соответствии с действующим законодательством.
3. Опубликовать в средствах массовой информации настоящее решение с изменениями и дополнениями в Устав муниципального образования «Буреть» после государственной регистрации.
4. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на главу муниципального образования «Буреть».

Председатель Думы,
Глава муниципального образования «Буреть»
А. С. Ткач

Приложение
к решению Думы
МО «Буреть»
от 04.07.2017г.№ 167

 ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ, ВНЕСЕННЫЕ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БУРЕТЬ»

1. Статья 30. Срок полномочий депутата Думы Поселения и основания прекращения депутатской деятельности.
1.1. дополнить частью 5 следующего содержания:
«5. В случае обращения высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата представительного органа муниципального образования днем появления основания для досрочного прекращения полномочий является день поступления в представительный орган муниципального образования данного заявления».
2. Статья 31. Глава Поселения.
2.1. дополнить частью 4.1 следующего содержания:
«4.1. Глава поселения не вправе: заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления».
3. Статья 71. Удаление главы Поселения в отставку.
3.1. пункт 4 части 2 изложить в следующей редакции:
«4) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».
4.Статья 34. Гарантии деятельности главы Поселения
4.1 в абзаце первом пункта 10 части 4 после слова «достигшему» дополнить словами «в этот период» далее по тексту;
4.2. в абзаце 2 пункта 10 части 4 слова «абзацем седьмым части 16 статьи 35» исключить, после слов «частью 7.1» дополнить словами «статьи 40».
[bookmark: _GoBack]

Глава муниципального образования «Буреть»
Ткач А.С.